
Pacientská rada 
Onkologická klinika 1. LF UK a FTN 

 

 verze 1  

 

  
Stanovy Pacientské rady (PR) FTN 

 

1. Pacientská rada je poradním orgánem přednosty Onkologické kliniky 1. LF UK a 
FTN a přispívá ke zlepšování kvality života onkologických pacientů a jejich 
blízkých během komplexní onkologické léčby. 

2. Pacientská rada má minimálně 7 členů členů, kteří si ze svého středu volí 
koordinátora. 

3. Členové Pacientské rady jsou zástupci pacientů léčených ve FTN a zástupci 
pacientských organizací a každý má hlasovací právo, které je nepřenosné. 
Zasedání PR se účastní alespoň 1 zástupce FTN, který nemá hlasovací právo.  

4. Délka volebního období PR je 3 roky, je možná opakovaná volba. 

5. Cílem existence PR je sdílení zkušeností, jež mohou pomoci ostatním pacientům, 
pečujícím osobám a zdravotnickému personálu lépe porozumět potřebám 
nemocných při i po léčbě a zlepšení dostupnosti informací o onkologické léčbě a 
zprostředkovává kontakt pacientů s vedením pracovišť zaměřujících se na 
onkologickou léčbu. 

6. Účast v pacientské radě je dobrovolná. 

7. Členstvím v pacientské radě nevzniká nárok na odměnu.  

8. Informace jsou dostupné na webových stránkách Onkologické kliniky 1. LF UK a 
FTN:  (https://www.ftn.cz/pacientska-rada-1432/) 

9. Emailová adresa PR je pacientskaradaOK@ftn.cz, emaily jsou přeposílány 
členům pacientské rady. 

 

 

V Praze dne 20.11.2024 

 

 

mailto:pacientskaradaOK@ftn.cz

